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4. OBOWIĄZKI WZY WAJĄ

Ben próbuje otworzyć drzwi świetlicy, ale one ani drgną. Uznaje, 
że to dziwne o 10 rano we wtorek, pyta więc pozostałych, czy 
widzą gdzieś klucz – a może wiadomość, którą przegapili? Emily 
dostrzega niedawno zainstalowany domofon z przyklejoną obok 
kartką. Zapisano na niej swego rodzaju kod numeryczny. Pod
ekscytowany Ben wyrywa jej kartkę z ręki i przywołuje Harolda, 
by ten pomógł mu w złamaniu szyfru.

Czy uda wam się złamać szyfr i poznać imię osoby, o którą de
tektywi muszą spytać przez domofon?
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15. ŁAMIGŁÓWK A PODEJR ZANYCH

Ben dyskretnie spytał recepcjonistkę, czy Michael w dniu mor
derstwa rzeczywiście miał całodniowe spotkanie z Judith, a ona 
to potwierdziła. Zespół może więc spokojnie ją wykluczyć.

Teraz, kiedy jedna z podejrzanych została wyeliminowana, de
tektywi zapoznają się z dokumentami z szafki z aktami i znaj
dują ukrytą w  niej zagadkę. Zadaniem Harolda jest wykorzy
stanie podanych wskazówek, tak by przypisać do każdego 
z po dejrzanych wiek, zawód i hobby. Przyszłość śledztwa zależy 
od poprawnego wykonania tego zadania. Żadnej presji, Harol
dzie! Czy i wam się uda?

Jedna z osób z rady opublikowała kilkanaście książek na temat 
flory i fauny angielskiej wsi. W czasie wolnym od pisania ta osoba 
amatorsko maluje okazy znalezione w czasie badań. Niektóre z nich 
można kupić w herbaciarni w bardzo rozsądnej cenie!

Osoba należąca do rady, która jest po czterdziestce, dostarcza 
wiosce świeżego mleka, jajek i mięsa. Choć te płody rolne są nieco 
droższe niż w supermarketach, mają bardzo wysoką jakość. Silvia 
często odwiedza miejscowy ośrodek zdrowia ze względu na liczne 
(prawdziwe lub wyimaginowane) dolegliwości. Zna cały personel po 
imieniu!

Wiek Andrew to wielokrotność pięciu. Osoba w wieku lat dwu
dziestu ośmiu uczy w miejscowej szkole średniej przedmiotów ścis
łych i jest bardzo lubiana. Przeprowadza liczne eksperymenty, bo 
wierzy, że nauka przez praktykę jest kluczowym elementem roz
woju dzieci.

Osoba z rady, która jest lekarzem, interesuje się też roślinami. 
Uwielbia uczyć się o budowie i właściwościach rzadkich bądź pospo
litych roślin. Czas wolny spędza we własnej szklarni, przyglądając 
się swoim cennym roślinom. Z kolei najstarsza osoba z rady uwiel
bia układać bukiety. To jej hobby od ponad dziesięciu lat, dzięki 
czemu doskonale rozpoznaje liczne rośliny.

Richie i Silvia nie interesują się pszczelarstwem – Silvia za bar
dzo się boi, że użądlenie może wywołać u niej reakcję alergiczną! 
Osoba pracująca w szkole nie lubi pieszych wycieczek. Druga naj
starsza osoba z rady nie chodziła do szkoły medycznej i nie rozpo
znałaby użądlenia, gdyby Silvia przyszła do niej po pomoc. Robert 
od dawna jest złotą rączką. W Little Riddlewood nie brakuje starych 
budynków, więc przez lata przeprowadził naprawy w domach wielu 
mieszkańców.

Wykorzystajcie powyższe wskazówki i poniższy wykaz, by roz
wiązać zagadkę i wypełnić tabelę na następnej stronie.
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1. POLICJANCI I ZŁODZIEJE

Detektywi dochodzą do wniosku, że powinni spotkać się z in
spektorem Pointerem na posterunku i omówić dowody znale
zione na miejscu zbrodni. Po przybyciu zostają skierowani do 
pokoju przesłuchań. Inspektor Pointer na razie jest zajęty z inną 
sprawą. Detektywi cierpliwie na niego czekają.

Inspektor Pointer pospiesznie wkracza do pokoju przesłuchań 
i wita się z Benem, Emily, Haroldem i Gladys. W ręku ma teczkę 
wypchaną kawałkami papieru. Siada za biurkiem i wzdycha z iry
tacją. Próbuje rozwiązać sprawę napadu rabunkowego w  pob
liskim miasteczku Befuddleborough. Ofierze ukradziono cenny 
dobytek, a teraz trzeba oznaczyć wszystkie przedmioty, które od  
zyskano w czasie śledztwa.

Inspektor Pointer przeprasza za swoje rozkojarzenie, ale stwier
dza, że nie może omówić zabójstwa burmistrza, dopóki każdy 
przedmiot nie zostanie odpowiednio oznaczony. Ben i Gladys 
zgłaszają się do pomocy. Czy uda wam się zorientować, jaką 
liczbę przypisali przedmiotom odzyskanym w czasie śledztwa – 
wazonowi, obrączce, zegarkowi i portfelowi? Każdy przedmiot 
oznaczono inną liczbą od 1 do 10, a  liczby na brzegach siatki 
oznaczają sumę liczb przedmiotów odpowiednio w rzędach po
ziomych lub pionowych.
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1. Goście członków mają obowiązek składać na liście 

odwiedzających czytelny podpis.
2. Członkowie muszą za każdym razem starannie 

zamykać bramę działek.
3. Członkowie mają obowiązek regularnie opłacać 

czynsz, bo inaczej zostanie im odebrany przydział.

4. Spotkania odbywają się w pierwszy czwartek 
miesiąca.

5.  Członkowie mają obowiązek dbać o czystość, 
bo nieporządek przynosi wszystkim wstyd.

6. Członkowie mają obowiązek troski o lokalny krajobraz.

7. Członkowie mają obowiązek walki ze szkodnikami 

i chwastami.
8. Członkowie mają obowiązek zwrócić wszystkie 

narzędzia przed opuszczeniem działek.

Doroczna Wystawa 
Ogrodnicza

Zapisy:

PRZECENIONE 50%  

WSZYSTKIE NASIONA 
WARZYW

W  centrum ogrodniczym
Little Riddlewood 
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6. NA TABLICY

Emily podaje zespołowi słowo, które odkryła w zagadce z sze
ściokątami. Ben wspomina, że przy wejściu na działki widział 
tablicę ogłoszeń z przyczepionymi kartkami. Może to jej doty
czy łamigłówka.

Detektywi idą na miejsce, starając się nie przeszkadzać ekipie  
dochodzeniowej szukającej odcisków palców i pobierającej prób  
ki DNA. Na tablicy wiszą reklamy zachęcające ogrodników do 
nabycia przecenionego sprzętu ogrodniczego, nasion i  innych 
akcesoriów. Towarzyszą im informacje o zaginionych zwierzę
tach domowych, regulamin działek i lista chętnych do udziału 
w  dorocznej wystawie ogrodniczej. Harold zauważa, że cała 
trójka pozostałych podejrzanych chce wziąć udział w wystawie. 
Nie można już wątpić w ich umiejętności!

Po kilku minutach spędzonych na wpatrywaniu się w  tablicę 
ogłoszeń Emily wie już, dokąd powinni się teraz udać. Czy wy 
też wiecie?


